РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от  23. 12.2019  г.

г. Петушки                                                    № 8/56

 О внесении изменений в Приложение к решению Совета
народных депутатов Петушинского сельского поселения
от 07.04.2016  № 15/3 «Об утверждении Положения «О
порядке исчисления и уплаты земельного налога на
территории муниципального образования «Петушинское
сельское поселение»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом
муниципального образования «Петушинское сельское поселение», Совет
народных депутатов Петушинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение к решению Совета народных депутатов
Петушинского сельского поселения от 07.04.2016 № 15/3 «Об утверждении
Положения «О порядке исчисления и уплаты земельного налога на территории
муниципального образования «Петушинское сельское поселение» (далее-
Приложение) следующие изменения:

1. Подпункт 1.1 пункта 1 раздела 7 Приложения изложить в следующей
редакции:

«1.1. 0,3 процента в отношении земельных участков:

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры
жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на
земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному
фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального
комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного
строительства (за исключением земельных участков, приобретенных
(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства,
используемых в предпринимательской деятельности);

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных
(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или
огородничества, а также земельных участков общего назначения,
предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О
ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации.».

1.2. Подпункт 1.1 пункта 1 раздела 7 Приложения вступает в силу с 01
января 2021 года.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) в газете «Сельская сторона» и подлежит
размещению на официальном сайте в сети Интернет.

Глава Петушинского
сельского поселения                                    В.И. Исковяк